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24 lutego 2022 roku Rosja zaatakowała Ukrainę. Od pierwszych dni zbrodniczego ataku
Katowice włączyły się w pomoc.  W działania zaangażowało się ponad 200
wolontariuszy i tysiące mieszkańców, którzy wzięli udział w zbiórkach
najpotrzebniejszych artykułów. 

Na pomoc i działania integracyjne prowadzone przeznaczono ponad 100 mln zł. Katowice
zebrały i przekazały potrzebującym 250 ton darów.

  

Początkowo pomoc opierała się na wsparciu doraźnym – zapewnieniu noclegu, posiłków,
wsparcia psychologicznego, a następnie oparto ją na działaniach adaptacyjnych i
integracyjnych.

  

- Ostatni rok jeszcze bardziej pokazał jak potrafimy się zjednoczyć. Nasze myśli, modlitwy i
konkretne czyny kierowaliśmy do naszych Przyjaciół Ukraińców. Wiadomości o haniebnym
ataku Rosji na Ukrainę, o rakietach spadających na miasta naszego sąsiada i ruchach wojsk
stały się urzeczywistnieniem najczarniejszych scenariuszy. Był to moment wielkiej mobilizacji i
szerokich działań, które trzeba było wdrożyć bardzo szybko. Tysiące mieszkańców,
przedsiębiorców, wolontariuszy, urzędników i pracowników jednostek miejskich, katowickich
radnych, przedstawicieli organizacji pozarządowych, a także wszystkie osoby, których wymienić
nie zdołam bez wahania włączyło się w działania. Wiele z tych osób jest nadal
zaangażowanych w pomoc Ukrainie na różnych płaszczyznach. Przyjeżdżający do Katowic
uchodźcy z Ukrainy mają szansę żyć w godnych warunkach, otoczeni opieką i wsparciem. Jako
prezydent jestem dumny, że możemy powiedzieć, że w Katowicach zdajemy ten niezwykle
trudny, ale i ważny egzamin z empatii i człowieczeństwa – mówi Marcin Krupa, prezydent
Katowic.

  

W rocznicę ataku Rosji na Ukrainę w kinoteatrze Rialto odbędzie się koncert Troye Zillia. To
ukraiński zespół, któremu przewodzi Anastasiya Voytyuk, wokalistka, propagatorka ukraińskiej
kultury oraz wirtuozka bandury – unikalnego ukraińskiego instrumentu. Zespół daje drugie życie
ukraińskim pieśniom ludowym z różnych regionów kraju.
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Natomiast na katowickim Rynku będzie można zobaczyć wystawę zdjęć dokumentujących
zaangażowanie mieszkańców miasta w pomoc przyjeżdżającym do Katowic obywatelom
Ukrainy.

  

W sobotę 25 lutego o godzinie 15.00 rozpocznie się przemarsz zorganizowany w ramach akcji
Light Will Win Over Darkness. Zebrani zbiorą się na katowickim Rynku i przejdą ulicą 3 Maja do
Placu Wolności, następnie ulicami: Matejki, Mikołowską, Andrzeja, Kościuszki, Wojewódzką,
Plebiscytową, Jagiellońską, Francuską, Mariacką, Mielęckiego, Staromiejską do placu przed
Teatrem Śląskim, gdzie zakończy się przemarsz.

Źródło: katowice.eu
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https://www.katowice.eu/dla-mieszkańca/aktualnosci?ItemID=5786&amp;ListID={75169DCB-89EF-46CD-A876-165C1E838909}

